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Statsrevisorerne har på deres møde 16. januar 2023 behandlet ovennævnte 

beretning og besluttet at optage den i Endelig betænkning 2021 som fortsat 

sag med følgende bemærkning til Folketinget: 

 

Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at, Region Hovedstaden, Region 

Sjælland og Region Syddanmark fortsat ikke i tilstrækkelig grad har beskre-

vet konsekvenserne af de enkelte emner i sygehusbyggeriers besparelseska-

talog, fx konsekvenser for sygehusenes funktion og kapacitet.  

 

Statsrevisorerne finder det endvidere utilfredsstillende, at Region Hovedsta-

den ikke i tilstrækkelig grad har forholdt sig til de driftsøkonomiske konse-

kvenser, der følger af de gennemførte ændringer i regionens sygehusbyg-

geri.  

 

Statsrevisorerne finder, at Sundhedsministeren bør tilskynde, at dette arbejde   

fremskyndes og prioriteres. 
 

Om beretningen 

Beretningen handler om, hvorvidt regionerne og Sundheds- og Ældreministe-

riet sikrer, at de kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier følger deres formål 

og tilsagnsvilkår, når regionerne planlægger og gennemfører ændringer i 

byggerierne. 

 

Formålet med undersøgelsen er at vurdere, om regionerne som bygherrer og 

Sundheds- og Ældreministeriet som tilsynsmyndighed sikrer, at ændringer i 

sygehusbyggerierne er forenelige med tilskuddenes formål og tilsagnsvilkå-

rene. Følgende spørgsmål besvares i beretningen: 

 Har regionerne på en tilfredsstillende måde forholdt sig til konsekvenserne 

af ændringer i sygehusbyggerierne? 

 Har Sundheds- og Ældreministeriet ført et tilfredsstillende tilsyn med regi-

onernes ændringer i sygehusbyggerierne? 
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Næste skridt 

Grundlaget for Statsrevisorernes bemærkning er Rigsrevisionens fortsatte 

notat af 2. januar 2023. Notatet er offentliggjort på Statsrevisorernes hjemme-

side www.ft.dk/statsrevisorerne. Beretningen og Statsrevisorernes seneste 

bemærkning findes også på Statsrevisorernes hjemmeside, og bemærknin-

gen er tilsendt ministeriet og Folketingets Sundhedsudvalg. 

 

Statsrevisorerne forventer at afgive Endelig betænkning over statsregnskabet 

2021 til Folketinget i februar 2023.  
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